[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
И ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
П Р И К А З
«20» декабря 2012 года

        № 622
Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Читаэнергосбыт» на 2013 год
В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  26  марта  2003  года    № 35-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178, постановлением Правительства Российской Федерации от 04 мая 2012 года № 442, приказом Федеральной службы по тарифам от 30 октября 2012 года № 703-э, подпунктом 10.2.3 пункта 10 главы 2 Положения о Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края на основании заключения и решения Правления              п р и к а з ы в а ю:
1. Установить и ввести в действие с календарной разбивкой сбытовую надбавку гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Читаэнергосбыт» согласно приложению № 1 к данному приказу.

2.  Установить необходимую валовую выручку гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Читаэнергосбыт», обеспечивающую компенсацию экономически обоснованных расходов на обслуживание всех групп потребителей на 2013 год, в размере 520 445 тыс. рублей.
3. Установить базовую доходность продаж гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Читаэнергосбыт» согласно приложению № 2 к данному приказу.
4. Установить поправочный коэффициент, определяемый в зависимости от объема потребления электрической энергии потребителями (покупателями) гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Читаэнергосбыт», согласно приложению № 3 к данному приказу.

5. Установить поправочный коэффициент, определяемый в зависимости от доли объема потребления электрической энергии населением в объеме потребления электрической энергии потребителями (покупателями) гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Читаэнергосбыт», согласно приложению № 4 к данному приказу.

6. Установить поправочный коэффициент, определяемый в зависимости от территориальных особенностей зоны деятельности гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Читаэнергосбыт», согласно приложению № 5 к данному приказу.

7. Установить коэффициент параметров деятельности гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Читаэнергосбыт» согласно приложению № 6 к данному приказу.

8. Установить доходность продаж гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Читаэнергосбыт» по группе «прочие потребители» согласно приложению № 7 к данному приказу.
9. Признать утратившим силу с 01 января 2013 года приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 20 декабря 2012 года  № 621 «Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Читаэнергосбыт» на 2012 год».
Руководитель службы

                В.И.Паздников
   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу РСТ Забайкальского края

от «20» декабря 2012 года  № 622
Сбытовая надбавка гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Читаэнергосбыт» *
	№ п/п
	Период
	Сбытовая надбавка

	Тарифная группа «население» и приравненные к ней категории потребителей
	Тарифная группа «сетевые организации, оказывающие услуги по передаче электрической энергии, приобретающие ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании»
	Тарифная группа «прочие потребители», за исключением потребителей групп «население» и «организации, оказывающие услуги по передаче электрической энергии, приобретающие ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании»***

	руб./кВт ч
	руб./кВт ч
	руб./кВт ч

	1
	2
	3
	4
	5

	1.1
	с 01.01.2013 года
	0,12332
	0,12332
	****

	1.2
	с 01.07.2013 года
	0,20415
	**
	****

* Сбытовая надбавка указана без учета НДС.
** Cбытовая надбавка для группы «сетевые организации, оказывающие услуги по передаче электрической энергии, приобретающие ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании», рассчитывается по формуле (1) в соответствии с Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом ФСТ России от 30 октября 2012 года № 703-э и на основании пунктов 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 настоящего приказа:

[image: image2.png]TOTepH,2m/1
CH™ T — CAM, X IE%Y 4+ ACHE® + ACH™* + ACH™™"

 (1)
*** Cбытовая надбавка для группы «прочие потребители» дифференцируется по следующим подгруппам потребителей в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств:

- потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств менее 150 кВт;

- потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств от 150 до 670 кВт;

- потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств от 670 кВт до 10 МВт;

- потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств не менее 10 МВт.
**** Сбытовая надбавка для группы «прочие потребители» рассчитывается по формуле:
[image: image3.png]CH Yy = 1T
e = AlL
e X KR
P 10
uf.k)

 (2)
где
[image: image5.png]

 - сбытовая надбавка для 1-ой подгруппы группы «прочие потребители», соответствующая j-тому виду цены на электрическую энергию и (или) мощность ГП, руб./кВт ч;

[image: image6.png]IT1; 5

- доходность продаж, определяемая в отношении i-ой подгруппы группы «прочие потребители» ГП в соответствии с пунктом 8 настоящего приказа, %;

[image: image7.png]

 - коэффициент параметров деятельности ГП, определяемый в отношении группы «прочие потребители» ГП в соответствии в соответствии с пунктом 7 настоящего приказа;

[image: image8.png]

 - i-ый вид цены на электрическую энергию и (или) мощность ГП, руб./кВтч или руб./кВт.

Сбытовая надбавка рассчитывается как процент от цен (тарифов) на электрическую энергию и (или) мощность исходя из размера доходности продаж гарантирующего поставщика, дифференцированного по подгруппам потребителей, рассчитывается гарантирующим поставщиком согласно Методическим указаниям по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденным приказом ФСТ России от 30 октября 2012 года № 703-э и на основании пунктов 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 настоящего приказа. Гарантирующий поставщик, зона деятельности которого расположена в границах ценовых зон оптового рынка электрической энергии и мощности, рассчитывает величину сбытовой надбавки по установленной региональным органом формуле по окончании расчетного периода и включает ее в предельные уровни нерегулируемых цен в порядке, установленном Правилами определения и применения ГП нерегулируемых цен на электрическую энергию (мощность), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1179.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу РСТ Забайкальского края

от «20» декабря 2012 года  № 622
Базовая доходность продаж гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Читаэнергосбыт» на 2013 год*
	№ п/п
	Наименование показателя
	Обозначение в Методических указаниях
	Единица измерения
	Базовый период регулиро-вания
	Расчетный период регулиро-вания

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Базовая доходность продаж
	БДП i,k
	%
	х
	х

	1.1
	 потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств до 150 кВт
	БДП i,k
	%
	20,2
	20,2

	1.2
	 потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств от 150 до 670 кВт
	БДП i,k
	%
	19,2
	19,2

	1.3
	 потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств от 670 кВт до 10 МВт
	БДП i,k
	%
	12,3
	12,3

	1.4
	 потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств не менее 10 МВт
	БДП i,k
	%
	6,7
	6,7

* Базовая доходность продаж рассчитана согласно Методическим указаниям по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденным приказом ФСТ России от 30 октября 2012 года № 703-э.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу РСТ Забайкальского края

от «20» декабря 2012 года  № 622
     

 FORMTEXT
     
Поправочный коэффициент, определяемый в зависимости от объема потребления электрической энергии потребителями (покупателями) гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Читаэнергосбыт» на 2013 год*
	№ п/п
	Наименование показателя
	Обозначе-ние в Методичес-ких указаниях
	Базовый период регули-рования
	Расчетный период регулиро-вания

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Поправочный коэффициент, определяемый в зависимости от объема потребления электрической энергии потребителями (покупателями) ГП
	[image: image9.png]K"oP

	х
	х

	1.1
	 потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств до 150 кВт
	[image: image10.png]K"oP

	1,06
	1,06

	1.2
	 потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств от 150 до 670 кВт
	[image: image11.png]K"oP

	1,05
	1,05

	1.3
	 потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств от 670 кВт до 10 МВт
	[image: image12.png]K"oP

	1,04
	1,04

	1.4
	 потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств не менее 10 МВт
	[image: image13.png]K"oP

	1,03
	1,03

* Поправочный коэффициент, определяемый в зависимости от объема потребления электрической энергии потребителями (покупателями), рассчитан согласно Методическим указаниям по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденным приказом ФСТ России от 30 октября 2012 года № 703-э.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к приказу РСТ Забайкальского края

от «20» декабря 2012 года  № 622
Поправочный коэффициент, определяемый в зависимости от доли объема потребления электрической энергии населением в объеме потребления электрической энергии потребителями (покупателями)  гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Читаэнергосбыт» на 2013 год*

	№ п/п
	Наименование показателя
	Обозначение в Методических указаниях
	Базовый период регулирования
	Расчетный период регулиро-вания

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Поправочный коэффициент, определяемый в зависимости от доли объема потребления электрической энергии населением в объеме потребления электрической энергии потребителями (покупателями) ГП
	[image: image14.png]

	1,06
	1,06

* Поправочный коэффициент, определяемый в зависимости от доли объема потребления электрической энергии населением в объеме потребления электрической энергии потребителями (покупателями), рассчитан согласно Методическим указаниям по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденным приказом ФСТ России от 30 октября 2012 года № 703-э.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к приказу РСТ Забайкальского края

от «20» декабря 2012 года  № 622
Поправочный коэффициент, определяемый в зависимости от территориальных особенностей зоны деятельности  гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Читаэнергосбыт» на 2013 год*
	№ п/п
	Наименование показателя
	Обозначение в Методических указаниях
	Базовый период регулирования
	Расчетный период регулиро-вания

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Поправочный коэффициент, определяемый в зависимости от территориальных особенностей зоны деятельности  ГП
	[image: image15.png]K77

	0,87
	0,86

* Поправочный коэффициент, определяемый в зависимости от территориальных особенностей зоны деятельности, рассчитан согласно Методическим указаниям по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденным приказом ФСТ России от 30 октября 2012 года № 703-э, при расчете поправочного коэффициента, отражающего территориальные особенности зоны деятельности гарантирующего поставщика, применялись прогнозные свободные (нерегулируемые) цены на электрическую энергию (мощность), опубликованные Советом рынка на Интернет-сайте по адресу:: http://www.np-sr.ru/idc/groups/public/documents/sr_pages/sr_0v027087.pdf
ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к приказу РСТ Забайкальского края

от «20» декабря 2012 года  № 622
Коэффициент параметров деятельности  гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Читаэнергосбыт» на 2013 год*
	№ п/п
	Наименование показателя
	Обозначение в Методических указаниях
	Базовый период регулирова-ния
	Расчетный период регулирова-ния

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Коэффициент параметров деятельности  ГП
	[image: image16.png]

	х
	х

	1.1
	- в первом полугодии
	[image: image17.png]-per,1n/r
K,

	0,87
	0,87

	1.2
	- во втором полугодии
	[image: image18.png]-per,2n/t
K,

	0,87
	1,17

* Коэффициент параметров деятельности рассчитан согласно Методическим указаниям по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденным приказом ФСТ России от 30 октября 2012 года № 703-э.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к приказу РСТ Забайкальского края

от «20» декабря 2012 года  № 622
Доходность продаж  гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Читаэнергосбыт» по группе «прочие потребители» на 2013 год*
	№ п/п
	Наименование показателя
	Обозначе-ние в Методичес-ких указаниях
	Базовый период регулиро-вания
	Расчетный период регулиро-вания

	1
	2
	3
	5
	6

	1
	Доходность продаж ГП по подгруппам группы «прочие потребители»
	ДП i, k
	х
	х

	1.1
	- в первом полугодии

	1.1.1
	 потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств до 150 кВт
	[image: image19.png]g

dn/r
ik

	19,75%
	19,75%

	1.1.2
	 потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств от 150 до 670 кВт
	[image: image20.png]g

dn/r
ik

	18,59%
	18,59%

	1.1.3
	 потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств от 670 кВт до 10 МВт
	[image: image21.png]g

dn/r
ik

	11,80%
	11,80%

	1.1.4
	 потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств не менее 10 МВт
	[image: image22.png]g

dn/r
ik

	6,36%
	6,36%

	1.2
	- во втором полугодии

	1.2.1
	 потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств до 150 кВт
	[image: image23.png]g

2n/r
ik

	19,75%
	19,52%

	1.2.2
	 потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств от 150 до 670 кВт
	[image: image24.png]g

2n/r
ik

	18,59%
	18,38%

	1.2.3
	 потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств от 670 кВт до 10 МВт
	[image: image25.png]g

2n/r
ik

	11,80%
	11,66%

	1.2.4
	 потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств не менее 10 МВт
	[image: image26.png]g

2n/r
ik

	6,36%
	6,29%

* Доходность продаж рассчитана согласно Методическим указаниям по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденным приказом ФСТ России от 30 октября 2012 года № 703-э.

_1123414161.doc
[image: image1.png]